&, ut in fzculo nono fiftamus , Pafchafius Radbertus Corbeienfisab-

bas, qui tantam in przclara, ut illa tempora ferebant, eruditione mo-

" deftiam tenuit , ut non modo fe omninm monachoyum peripfima pathm

dititaret ac fcriberet, fed etiam fa&is fe ita fentire teftatus fit, quippe
qui ad fufcipiendum facerdotium numquam adduci potuerit , levitico
gradu contentus. Huic adjungere plures alios licet , in quibus Lupus

abbas Ferrarienfis, ut erat politiorum litterarum docirina indtructus,
o ' * | 7 iij
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etfi-derebus graviflimis fcripferit , eum tamen femper obfervayit mo.
‘dum, nullum ut adverfariorum {uorum vel minima umquam verbo-
rum injuria offenderit. Atque ut erat etiam ab omni cawvillandi pruri-
-gine longe alienus, Gothefcalcum monachum , quem fupervacaneis
‘quaftionrbus nimium indulgentem ex ejus licteris intelligebat, monet
hortaturque epiftola xxx. utnequaquamultra in ralibus ingenium fium
conterat : ne his ultra-quam oportet occupatus , ad utiliora veftiganda,
{ive docenda ‘minus futhciat. Has regulas {i religiofe obfervarent qui
litreras tractant , nulle , nifi honeftz & pacatz difceptationes ex eis
orirentur. Ita affetus erat eximius ifte abbas: ita affe&i eruns alii om-
nes , quoequot liberales artes liberali animo tradaverint.

Quz hactenus dixi de neceflirate ftudiorum,, non eo tendunt, quafi
‘ea omnibus & {mgulis neceffaria efle velim, cum muleis fufficiat cor-
‘poralis aut liberalis -aliqua exercitatio cum pietate & docilitate con-
junéta : fed eo fpedtant, ut perfpicuum fic corpori, ut ira loquar, tum
-ecclefiz univerfgn , tum {peciatim monaftici inftituti , neceffariam effe
-eruditionem , cujus defectu {zculum decimum a florentis fculi noni
principio & progreflu adeo degeneravi. .

Verum quifieri potuic , inquis, ut tam fubito tanta ignorantia in to-
-tum fere occidentale imperium irrepferit » Hujus rei caufz potiflimum
du : continua fcilicet bella, cum externa, tum domeftica’, quo nul-
lum liceeris exitialius malum : necnon declinatio & diftraio fub Caroli

- Magni pofteris regiz & imperialis auctoritatis : qua languente & labe-
factara, bonas -quoque artes languefcere & jacere necefle eft. Poft mor-
tem Caroli-Calvi, qui viros litteratos , quantum regni turbulentus fine-
bar ftawus, allicere, &beneficiis augerc affectavit, res parum ‘profperz
“fuerunt fub Ludovico-Balbe ejus filio, ejufldemque nepotibus Ludovico
& Carolemanno : quibus brevi mortuis, regnum tranflatum ad Caro-
lum-Craflum imperatorem ; tantz {uftinenda moli prorfus imparem.
Hujus tempore metropolis Galliarum Lutecia-Parifiorum diutina obfi-
:dione a Nortmannis fiacefﬁta., irrico ejus auxilio , expugnari tamen non
potuit. Craflo ob inertiam depofito,, & Arnulfo in ejus locum impe-
ratore {ubftituto, Odo Francici regni moderaror factuseft fub Carolo,
poftmodum di¢to Simplice , Ludovici-Balbi filio impuberi : cui jam
fere adulto regni tantum portionem ceflit , nec nifi mortuns totum ei-
dem refignavit. Nec tamen fub Carolo tranquille res fuere , quia Fran.